Договор № _____

на оказание услуг

Ленинградская обл.,
Бокситогорский район, дер. Селиваново                                           «___» __________ 2012 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Тимбер Ярд» (ООО «Тимбер Ярд»), именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице генерального директора Карачевцева И.Н., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________________________________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице ________________________________________ (генерального директора/представителя) ___________________ действующего на основании ____________________ (Устава/доверенности), с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги по:

 - сушке пиломатериалов (в дальнейшем - «материал»). Перечень услуг и иные условия определяются в Заказе по форме указанной в приложение №2 к настоящему Договору;
 - изготовление погонажных (или иных изделий) из материала Заказчика. Перечень услуг и иные условия определяются в Заказе по форме указанной в Приложение №3 к настоящему Договору; а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги и работы на условиях настоящего Договора.

2. Прием материала на переработку

2.1. Материал передается Заказчиком Исполнителю на площадке Исполнителя по указанному в настоящем Договоре адресу, рассортированный по сечениям и уложенный в транспортные пакеты, стянутые металлической лентой. Доставка материала производится Заказчиком. Разгрузка материала производится Исполнителем. Изменение порядка передачи материала (место передачи, порядок доставки и разгрузки возможно по соглашению сторон).

2.2. При поступлении на площадку материал проходит общий осмотр и принимается  Исполнителем по количеству и качеству. Передача материала происходит по двухстороннему акту приема-передачи (Приложение №1), подписываемому при передаче материала, либо иному документу о передаче.

Передача материала сопровождается следующими документами Заказчика: ____________________________________ (спецификация, накладная по форме М-15, и т.п.), в которых обязательно указываются следующие характеристики материала: количество, вид, влажность, вид упаковки, очевидные дефекты материала. По указанию любой из сторон материал может при передачи быть промаркирован (нанесение меток краской по торцам материала либо прикрепление бирок к маркировочной ленте). В случае маркировки материала об этом делается отметка в документе о передаче материала.

2.3. При несоответствии поступившего материала по количеству и качеству данным, указанным в накладной и спецификации или иных документах на передачу материала от заказчика Исполнителю, Исполнитель вправе отказаться от его принятия и переработки, а Заказчик обязан в полном объеме в течение ____рабочих дней со дня отказа компенсировать Исполнителю затраты, связанные с разгрузкой, погрузкой, сортировкой и хранением материала, а также поломкой оборудования и порчей инструмента.
3. Оказание услуг, выполнение работ. Отгрузки
3.1. Номенклатура, объем и сроки оказания услуг согласовываются при подписании Заказа (Прил. №2, Прил. №3). Технические требования указываются в Заказе, либо оформляются как приложения к нему.

3.2. Передача переработанного материала (сдача услуг/работ) производятся на площадке Исполнителя. Проверка качества услуг и состояния материала производится при передаче переработанного материала. Влажность определяется влагомером, качество материала – осмотром.
3.3. Претензии по качеству принимаются Исполнителем в момент приемки.

3.4. По результатам приемки составляется Акт оказания услуг (выполненных работ) за подписями сторон. При передаче материала из переработки от Исполнителя к Заказчику, Исполнитель оформляет накладную по форме М-15, счет-фактура, отчет об отходах.
4. Стоимость услуг. Порядок расчетов

4.1. Заказчик оплачивает услуги/работы Исполнителя из расчета ________ (_______) рублей за 1 м3 материала. Объем материала определяется по фактическим размерам при передаче на обработку.

4.2. Оплата услуг производится в два этапа:

50 % - в виде предоплаты;

50 % - на момент подписания акта выполненных работ.

4.3. Расчеты осуществляются через кассу Исполнителя либо на расчетный счет Исполнителя.

5. Ответственность сторон

5.1. За просрочку оплаты Заказчик обязан уплатить неустойку в размере 0,5% просроченной суммы за каждый день просрочки до полного исполнения обязательств.

5.2. За просрочку выполнения работ (предоставления услуг) Исполнитель обязан уплатить неустойку в размере 0,5% суммы недопоставленных услуг за каждый день просрочки до полного исполнения обязательств.

5.3. Поставленное для переработки сырье (материал) хранится на площадке Исполнителя в течение 2-х (двух) дней. В случае несвоевременного вывоза переработанного материала, за каждый день просрочки взимается плата за хранение в размере ____ рублей за каждый кубический метр материала в день. При несвоевременном вывозе материала после услуг по его сушке качество материала после оказания услуг по его сушке определяется Исполнителем по состоянию на день, когда материал подлежит вывозу. Для определения качества материала Исполнитель вызывает представителя Заказчика телефонограммой, факсом, электронной почтой, указанными в настоящем Договоре. В случае неявки представителя Заказчика документ о состоянии материала составляется Исполнителем и имеет силу для обеих сторон Договора.
5.4. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение, ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, если оно вызвано чрезвычайными и непредотвратимыми при данных условиях обстоятельствами – непреодолимой силой, в том числе забастовками, гражданскими волнениями, природными явлениями, перебоями в энергоснабжении.

6. Применимое право и порядок разрешения споров

6.1. Настоящий Договор заключен и будет исполняться в соответствии с действующим законодательством России.

6.2. Споры между сторонами разрешаются путем переговоров. При недостижении согласия, сторона, имеющая какое-либо требование по настоящему Договору к другой стороне, направляет другой стороне письменную претензию с указанием содержания своих требований и их обоснованием. Срок ответа на претензию – 15 рабочих дней с даты ее получения, но не более 30 дней с даты ее отправки.

6.3. При не достижении согласия, споры передаются на рассмотрение в Арбитражный суд г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

6.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу и хранящихся по одному у каждой из сторон.

6.5. Любые изменения настоящего Договора оформляются в виде дополнительных соглашений, и становятся неотъемлемой частью Договора с момента подписания сторонами.

6.6. Все вопросы, не нашедшие отражения в настоящем Договоре, регулируются в соответствии с действующим законодательством России.

7. Реквизиты и подписи сторон

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ООО «Тимбер Ярд»

ОГРН 1107847174599
ИНН 7814469926

КПП 781401001

Юридический адрес: 197342, Санкт-Петербург, Торфяная дорога д.7 лит.А оф.311

Р/С 40702810670000001112

в ОАО «Банк «Санкт-Петербург»

К/С 30101810900000000790

БИК 044030790

	ЗАКАЗЧИК:

ООО «______________»

ОГРН
ИНН
КПП
Юридический адрес:
Р/С
К/С
БИК

	Тел: +7 (812) 336-51-60
E-mail: sale@get-ground.ru
www: www.get-ground.ru
	Тел:
E-mail:

www

	Генеральный директор

ООО «Тимбер Ярд»

____________________ Карачевцев И.Н.
	Генеральный директор
ООО «______________»

____________________

Приложение №1 к договору№__от_____________2012 г.
АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

                                                                                                              _______________2012 год.

	Пиломатериалы естественной влажности в количестве:

	№ п\п
	Размеры пиломатериалов, мм
	Кол -во,
	Объем

	Толщ.
	Шир.
	Дл.
	шт
	м3

	приняты на сортировочный участок.

	После сплошной сортировки выявлено:

	№ п/п
	Кач. (сорт)
	Порода
	Размеры пиломатериалов, мм
	Кол.
	Объем

	Толщ.
	Шир.
	Дл.
	Шт.
	м3

	ИТОГО

	1
	брак

	2
	брак

	3

	ИТОГО БРАК

	Краткое описание выявленных дефектов:

	№ п/п
	Дефекты

	1
	обзол

	2
	Механические повреждения

	3
	Трещины пластевые

	4
	Гниль

Поставщик:                                                 _____________

Отв. лицо за сдачу пиломатериалов           _____________

Отв. лицо за приемку пиломатериалов      _____________

Приложение №2 к договору №__ от________2012 г.
ЗАКАЗ
№_________________

«__»_____________2012 г.

Материал в переработку:

- порода: ________
- объём: __________

- влажность:___________

Перечень услуг:

Сушка пиломатериалов до конечной влажности : ________%
В стоимость услуги входит:
- разгрузка пиломатериала;
- укладка в сушильные пакеты;
- сушка;
- выгрузка из сушильной камеры;
- укладка в плотные транспортные пакеты (размер и объём согласовывается с заказчиком); - обвязка полиэтиленовой или металлической лентой;
- погрузка в автотранспорт.
Условия оказания услуг:
- срок выполнения (дата выдачи переработанного материала): ________________

- цена за обработку 1 м3 материала : __________(________________) рублей.
- стоимость услуг: _____________________________________
Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги.
Исполнитель: __________________                                         Заказчик: _________________
Приложение № 3 к договору №___от___________2012 г.
ЗАКАЗ

№_________________

«__»_____________2012 г.

Исполнитель (ООО «Тимбер Ярд») обязуется выполнить следующие работы:

Изготовление из материала Заказчика строганных изделий по согласованным следующим техническим условиям и чертежам:
- вид изделия: _________(вагонка, шпунт, блок-хауз, брусок, строганная доска, и т.д.);
- размеры: _________(толщина,ширина,длина);
- порода: ___________;
- объём пиломатерала: ___________;
- торцовка: ____________(да/нет);
- упаковка: ____________(да/нет) _____________;
- срок выполнения (дата выдачи): _____________;
- цена за переработку 1 м3 материала: ______________;
- стоимость: _____________________________.
В стоимость работ входит:
Разгрузка материала, изготовление изделий из материала заказчика, торцовка в указанные заказчиком длинны, упаковка изделий, погрузка в автотранспорт.
Заказчик обязуется принять и оплатить оказанную услугу.
Исполнитель: __________________                                       Заказчик: __________________
Отчет о потерях

К договору №______ от «__»_________2012 г.

Мы, нижеподписавшиеся,
от Исполнителя ______________(должность, ФИО),
сообщаем, что в процессе обработки материала, переданного для обработки в соответствии с Договором №___ от ________ и Заказом №___ от ____________, потери от переработки составляют ___(_______)% материала, что составляет ______куб. метров.
Вид отходов: ___________________(стружка, опилки…………..)

От Исполнителя ________________/_________________/